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019-DRPP-2013.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las diecisiete horas cincuenta y ocho minutos del once de enero de dos mil 

trece.- 

Proceso de conformación  de las estructuras del partido Patria Nueva.-  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Patria Nueva convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido  de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 

SAN JOSE CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 
106680112 LUIS ROBERTO JIMENEZ RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

104090675 ANA CECILIA MAYKAL MONTERO SECRETARIO PROPIETARIO 
103760760 FEDERICO MONTERO MEJIA TESORERO PROPIETARIO 

700320049 JUAN CARLOS ANTILLON SARGENT PRESIDENTE SUPLENTE 

110110877 IRIANA RAMIREZ MAYKALL SECRETARIO SUPLENTE 
107950660 SOFIA ANTILLON MORALES TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula  Nombre                 Puesto 
103110226 ALFREDO RAMIREZ MONTERO FISCAL PROPIETARIO 

300810589 MARIA CECILIA RODRIGUEZ CALVO FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 
103760760 FEDERICO MONTERO MEJIA TERRITORIAL 

700320049 JUAN CARLOS ANTILLON SARGENT TERRITORIAL 

106680112 LUIS ROBERTO JIMENEZ RODRIGUEZ TERRITORIAL 
110110877 IRIANA RAMIREZ MAYKALL TERRITORIAL 

104090675 ANA CECILIA MAYKAL MONTERO TERRITORIAL 

 
 
SAN JOSE ESCAZU 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 

110110126 JOSE OVIEDO VENEGAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
107120220 LEIDI ROJAS GARCIA SECRETARIO PROPIETARIO 

106580277 JOSE LUIS BARRIENTOS VENEGAS TESORERO PROPIETARIO 
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110460015 MARCELA OVIEDO VENEGAS PRESIDENTE SUPLENTE 

107020281 GIOVANNI LEON ALVAREZ SECRETARIO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 

105460975 JORGE LUIS MARIN JIMENEZ FISCAL PROPIETARIO 
110390658 LAURA VIRGINIA MARIN UREÑA FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

110110126 JOSE OVIEDO VENEGAS TERRITORIAL 
104071429 LIZBETH DORA QUESADA TRISTAN TERRITORIAL 

105660609 ANA ISABEL LEON ZUÑIGA TERRITORIAL 
111600165 MIGUEL SANDOVAL LEON TERRITORIAL 

107120220 LEIDI ROJAS GARCIA TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Isabel Cristina León Sandoval, 

cédula de identidad número 112910989, designada como tesorera suplente del 

Comité Ejecutivo, por haber sido nombrada en ausencia en la asamblea celebrada el 

26/12/2012. Lo anterior, de conformidad con lo que establece el artículo 7 del 

“Reglamento para la conformación y renovación de estructuras partidarias y 

fiscalización de asambleas”, pues el partido contaba con un plazo de tres días 

hábiles siguientes a la celebración de la asamblea, para presentar ante este 

departamento la respectiva carta de consentimiento. 

 

 
SAN JOSE DESAMPARADOS 
 

COMITE EJECUTIVO    

Cédula  Nombre Puesto 

400890970 JOSE ABELARDO VIQUEZ ROJAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
106080732 SANDRA PATRICIA CASTRO MENA SECRETARIO PROPIETARIO 

601300652 LUIS SERRACIN FUENTES TESORERO PROPIETARIO 

600950417 MAYRA LARA LARA PRESIDENTE SUPLENTE 
600630909 ERIBERTO GUIDO CRUZ SECRETARIO SUPLENTE 

501710667 DOMINGA CORTES LOPEZ TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 

900560780 JORGE VICTOR VILLALOBOS FERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 

108510041 ANA LUCIA GUIDO FERNANDEZ FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre Puesto 

601300652 LUIS SERRACIN FUENTES TERRITORIAL 

400890970 JOSE ABELARDO VIQUEZ ROJAS TERRITORIAL 
106080732 SANDRA PATRICIA CASTRO MENA TERRITORIAL 

600950417 MAYRA LARA LARA TERRITORIAL 
501710667 DOMINGA CORTES LOPEZ TERRITORIAL 
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SAN JOSE PURISCAL 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 
111780228 MICHAEL HERNAN FERNANDEZ GUERRERO PRESIDENTE PROPIETARIO 

115220220 MARIA FERNANDA UMAÑA MORA SECRETARIO PROPIETARIO 

110500020 EDGAR CORRALES RUEDA TESORERO PROPIETARIO 
900440729 GRACE MURILLO QUESADA PRESIDENTE SUPLENTE 

114520645 CESAR AUGUSTO VALVERDE RAMIREZ SECRETARIO SUPLENTE 
109500877 JENNIE MARIN SOLIS TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 

107720076 SARA JUDITH FERNANDEZ MEZA FISCAL PROPIETARIO 
112660057 ROY DAVID MATARRITA JIMENEZ FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS  

Cédula  Nombre Puesto 

115220220 MARIA FERNANDA UMAÑA MORA TERRITORIAL 
110500020 EDGAR CORRALES RUEDA TERRITORIAL 

900440729 GRACE MURILLO QUESADA TERRITORIAL 
111780228 MICHAEL HERNAN FERNANDEZ GUERRERO TERRITORIAL 

114520645 CESAR AUGUSTO VALVERDE RAMIREZ TERRITORIAL 

 

SAN JOSE TARRAZU 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 

303910190 HENRY NAVARRO VEGA PRESIDENTE PROPIETARIO 
304260133 MAUREEN CAROLINA NAVARRO CASTILLO SECRETARIO PROPIETARIO 

303660203 ALEJANDRO MONGE ABARCA TESORERO PROPIETARIO 

304790494 WENDY JOSSETH NAVARRO VEGA PRESIDENTE SUPLENTE 
303720125 ROGER GERARDO NAVARRO UREÑA SECRETARIO SUPLENTE 

303970092 MARILYN SOLIS AGUERO TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 
104800191 JOSE ALBERTO NAVARRO MONGE FISCAL PROPIETARIO 

106090459 ANA MARIA VEGA PORRAS FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre Puesto 
303660203 ALEJANDRO MONGE ABARCA TERRITORIAL 

104670760 ALCIDES CRUZ ZUÑIGA TERRITORIAL 
106890603 NIDIA MARIA CASTILLO UMAÑA TERRITORIAL 

303910190 HENRY NAVARRO VEGA TERRITORIAL 
304360020 SEIDY NAVARRO VEGA TERRITORIAL  

 

SAN JOSE ASERRI 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 
601560498 CARLOS RETANA AVENDAÑO PRESIDENTE PROPIETARIO 

109590434 ALEXANDRA SOLANO ZEPEDA SECRETARIO PROPIETARIO 
107830810 SIDNEY ALBERTO MORA QUIROS TESORERO PROPIETARIO 
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203170393 JUANA LORENA SABORIO SALAZAR PRESIDENTE SUPLENTE 

107660458 JOSE RICARDO FONSECA ABARCA SECRETARIO SUPLENTE 

108360099 KAROTHY BARBOZA LIZANO TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 

106270775 RAFAEL ANGEL GUZMAN MARIN FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 
107830810 SIDNEY ALBERTO MORA QUIROS TERRITORIAL 

203170393 JUANA LORENA SABORIO SALAZAR TERRITORIAL 

107660458 JOSE RICARDO FONSECA ABARCA TERRITORIAL 
601560498 CARLOS RETANA AVENDAÑO TERRITORIAL 

109590434 ALEXANDRA SOLANO ZEPEDA TERRITORIAL 

 

Inconsistencia: Se deniega el nombramiento de Jimena Zeledón Pérez, cédula de 

identidad número 109550925, designada como fiscal suplente, por haber sido 

nombrada en ausencia en la asamblea celebrada el 30/12/2012. Lo anterior, de 

conformidad con lo que establece el artículo 7 del “Reglamento para la conformación 

y renovación de estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, pues el partido 

contaba con un plazo de tres días hábiles siguientes a la celebración de la asamblea, 

para presentar ante este departamento la respectiva carta de consentimiento. 

 

SAN JOSE MORA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 

104130791 ARTURO AVILA ANGULO PRESIDENTE PROPIETARIO 
204330403 SILVIA RODRIGUEZ JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 

105920932 GUILLERMO MARTIN MORA MORA TESORERO PROPIETARIO 
106610154 PATRICIA QUIROS ALVARADO PRESIDENTE SUPLENTE 

111010836 JORGE ARTURO AVILA MENDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
107650233 LILLIANA CECILIA SOLIS ANGULO TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 

105690629 JORGE LUIS ALPIZAR MATAMOROS FISCAL PROPIETARIO 
104730342 MARTA EUGENIA CHAVARRIA MORA FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 

103000392 DAGOBERTO RIVERA BOLAÑOS TERRITORIAL 
204330403 SILVIA RODRIGUEZ JIMENEZ TERRITORIAL 

111010836 JORGE ARTURO AVILA MENDEZ TERRITORIAL 

104130791 ARTURO AVILA ANGULO TERRITORIAL 
106610154 PATRICIA QUIROS ALVARADO TERRITORIAL 
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SAN JOSE GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre Puesto 
104630408 OSCAR VARGAS VARGAS PRESIDENTE PROPIETARIO 

105060785 ANA LUCILA VARGAS VARGAS SECRETARIO PROPIETARIO 

114810422 EMILIO JOSE CAMPOS VARGAS TESORERO PROPIETARIO 
103120736 SONIA MARIA VARGAS BEJARANO PRESIDENTE SUPLENTE 

108580261 ERICK FALLAS ARTAVIA SECRETARIO SUPLENTE 
109120074 IVANNIA PICADO VARGAS TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 

108250167 SYLVIA ELENA CAMPOS VARGAS FISCAL PROPIETARIO 
111880909 CAMILO JOSE MORA VARGAS FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

109120074 IVANNIA PICADO VARGAS TERRITORIAL 
108580261 ERICK FALLAS ARTAVIA TERRITORIAL 

105060785 ANA LUCILA VARGAS VARGAS TERRITORIAL 
104630408 OSCAR VARGAS VARGAS TERRITORIAL 

114810422 EMILIO JOSE CAMPOS VARGAS TERRITORIAL 

 

SAN JOSE SANTA ANA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 

104860382 ENRIQUE IGNACIO BORRASE FERNANDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
113810856 NATALIA VARGAS SEGURA SECRETARIO PROPIETARIO 

113050147 JULIO ROBERTO JIMENEZ FERNANDEZ TESORERO PROPIETARIO 

102670181 GISELA UTE REHAAG KOPANKE PRESIDENTE SUPLENTE 
103961370 EDGAR GOMEZ ACUÑA SECRETARIO SUPLENTE 

202780082 SONIA MARIA CHAVES CASTRO TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 
111640958 ALEXANDER MORA CHAVARRIA FISCAL PROPIETARIO 

800670460 ANGELA MARTINEZ LALI FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 
102670181 GISELA UTE REHAAG KOPANKE TERRITORIAL 

113050147 JULIO ROBERTO JIMENEZ FERNANDEZ TERRITORIAL 
202780082 SONIA MARIA CHAVES CASTRO TERRITORIAL 

104860382 ENRIQUE IGNACIO BORRASE FERNANDEZ TERRITORIAL 
113810856 NATALIA VARGAS SEGURA TERRITORIAL 

 

SAN JOSE ALAJUELITA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 
111160879 ESTEBAN CALDERON ZAMORA PRESIDENTE PROPIETARIO 

114560589 KIMBERLING DE LOS ANGELES JARA ZUÑIGA SECRETARIO PROPIETARIO 

109330141 ERICK MAURICIO GUIDO MADRIGAL TESORERO PROPIETARIO 
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109570576 PRISCILA CALDERON ZAMORA PRESIDENTE SUPLENTE 

301900740 GILBERTO CALDERON REDONDO SECRETARIO SUPLENTE 

103820811 MARIA DEL ROSARIO ZAMORA CESPEDES TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 

302600695 MARVIN JARA QUESADA FISCAL PROPIETARIO 

302820506 ANA LORENA ZUÑIGA ZAMORA FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 

103820811 MARIA DEL ROSARIO ZAMORA CESPEDES TERRITORIAL 

109570576 PRISCILA CALDERON ZAMORA TERRITORIAL 
111160879 ESTEBAN CALDERON ZAMORA TERRITORIAL 

114560589 KIMBERLING DE LOS ANGELES JARA ZUÑIGA TERRITORIAL 
109330141 ERICK MAURICIO GUIDO MADRIGAL TERRITORIAL 

 

 

SAN JOSE VASQUEZ DE CORONADO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                 Nombre    Puesto 

302090127 MARIA ELENA SABORIO VELASQUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

111940400 ANDRES IVAR MORUA SABORIO SECRETARIO PROPIETARIO 
302000542 YADIRA DURAN RAMIREZ TESORERO PROPIETARIO 

109540041 MAGALLY VANESSA DIAZ MENDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
303460645 YIHANY DELGADO DURAN SECRETARIO SUPLENTE 

113420938 ULISES HUMBERTO LEYVA ALVARADO TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 
203730985 SONIA ELIZONDO ARROYO FISCAL PROPIETARIO 

115690329 DAVID SALAS GUZMAN FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 
111940400 ANDRES IVAR MORUA SABORIO TERRITORIAL 

113420938 ULISES HUMBERTO LEYVA ALVARADO TERRITORIAL 
302000542 YADIRA DURAN RAMIREZ TERRITORIAL 

302090127 MARIA ELENA SABORIO VELASQUEZ TERRITORIAL 

105150927                ELIZABETH HERRERA RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
 

SAN JOSE ACOSTA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                 Nombre  Puesto 

113470729 CESAR ANDRES UREÑA CALDERON PRESIDENTE PROPIETARIO 
103990714 ADELITA ABARCA PICADO SECRETARIO PROPIETARIO 

111680042 GUSTAVO CRUZ AGUILAR TESORERO PROPIETARIO 

113800878 INGRID DANIELA ZAMORA VILLALOBOS PRESIDENTE SUPLENTE 
112570778 DIONISIO LEONARDO FALLAS UREÑA SECRETARIO SUPLENTE 

109750212 CINTHIA MARIETTA MONGE MONGE TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 

113940712 LAURIANA JAZMIN VINDAS FALLAS FISCAL PROPIETARIO 
115050374 MAURO ALBERTO DURAN SEGURA FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

113470729 CESAR ANDRES UREÑA CALDERON TERRITORIAL 
111680042 GUSTAVO CRUZ AGUILAR TERRITORIAL 

113480511 NOELIA FERNANDEZ ABARCA TERRITORIAL 
112340950                RONNY MAURICIO CASTRO MORA TERRITORIAL 

103990714                ADELITA ABARCA PICADO TERRITORIAL 

 

SAN JOSE TIBAS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                 Nombre Puesto 

601810410 VICTOR MANUEL JIMENEZ MENDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

106200933 GLORIA QUIROS SOTO SECRETARIO PROPIETARIO 
111710677 JULIO ANTONIO VARGAS SOTO TESORERO PROPIETARIO 

110540014 ANA PAULINA VARGAS SOTO PRESIDENTE SUPLENTE 
103660061 GERARDO QUIROS JIMENEZ SECRETARIO SUPLENTE 

601860662 SHEILA MARIELA HIO SOTO TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 
109170124 CAROLINA PALMA QUIROS FISCAL PROPIETARIO 

114260090 ALEJANDRO ALBERTO PALMA QUIROS FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 
111710677 JULIO ANTONIO VARGAS SOTO TERRITORIAL 

110540014 ANA PAULINA VARGAS SOTO TERRITORIAL 

103660061 GERARDO QUIROS JIMENEZ TERRITORIAL 
601810410 VICTOR MANUEL JIMENEZ MENDEZ TERRITORIAL 

106200933 GLORIA QUIROS SOTO TERRITORIAL 

 

SAN JOSE MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                 Nombre  Puesto 

113420418 DAYNA TATIANA RODRIGUEZ ARIAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
800470835 JOSE LUIS CALLACI LEGUIZAMO SECRETARIO PROPIETARIO 

114900355 MALCON ESTEBAN ARIAS MENDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

107750453 MARIA KARINA PICADO VARGAS SECRETARIO SUPLENTE 
104181491 OTTO GOMEZ PASOS TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 

111480615 MAIREL RODRIGUEZ ARIAS FISCAL PROPIETARIO 
105380089 JOSE ALBERTO RODRIGUEZ ROBLES FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

113420418 DAYNA TATIANA RODRIGUEZ ARIAS TERRITORIAL 
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800470835 JOSE LUIS CALLACI LEGUIZAMO TERRITORIAL 

104870511 LEDA MARIA GARCIA PEREZ TERRITORIAL 

114900355 MALCON ESTEBAN ARIAS MENDEZ TERRITORIAL 
104181491 OTTO GOMEZ PASOS TERRITORIAL 

 

Inconsistencia: Se deniega el nombramiento de Kimberly Solano Vega, cédula de 

identidad número 112130865, designada como tesorera propietaria del Comité 

Ejecutivo, por haber sido nombrada en ausencia en la asamblea celebrada el 

28/12/2012. Lo anterior, de conformidad con lo que establece el artículo 7 del 

“Reglamento para la conformación y renovación de estructuras partidarias y 

fiscalización de asambleas”, pues el partido contaba con un plazo de tres días 

hábiles siguientes a la celebración de la asamblea, para presentar ante este 

departamento la respectiva carta de consentimiento. 

 

SAN JOSE MONTES DE OCA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                 Nombre Puesto 

103400798 ANA LUISA MONTERO MEJIA PRESIDENTE PROPIETARIO 
103320363 FRANCISCO CORDERO GENE SECRETARIO PROPIETARIO 

115270598 ALEJANDRO RINCON MONTERO TESORERO PROPIETARIO 

111510169 ALVARO RAMON CARMONA CAMPOS PRESIDENTE SUPLENTE 
104160410 MARTA ELENA TENORIO SANCHEZ SECRETARIO SUPLENTE 

103250481 FLOR DE MARIA TENORIO SANCHEZ TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 
103620260 ALICIA GURDIAN FERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 

105930690 LUIS CARLOS RODRIGUEZ CHING FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 

111510169 ALVARO RAMON CARMONA CAMPOS TERRITORIAL 

103320363 FRANCISCO CORDERO GENE TERRITORIAL 
103400798 ANA LUISA MONTERO MEJIA TERRITORIAL 

103250481 FLOR DE MARIA TENORIO SANCHEZ TERRITORIAL 
115270598 ALEJANDRO RINCON MONTERO TERRITORIAL 

 

 

SAN JOSE TURRUBARES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                 Nombre Puesto 

107260100 GUSTAVO AGUERO VALVERDE PRESIDENTE PROPIETARIO 

110160615 VIVIANA JUAREZ AGUERO SECRETARIO PROPIETARIO 
601000666 EDWIN JUAREZ BARRANTES TESORERO PROPIETARIO 

104620886 SANDRA LILLIANA PERALTA PEREZ PRESIDENTE SUPLENTE 

112190355 JOSE MIGUEL ROJAS AGUERO SECRETARIO SUPLENTE 
104690554 ALBA MARIA AGUERO VALVERDE TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 

112760973 JOSE PABLO ULLOA AGUERO FISCAL PROPIETARIO 
114990329 KAROL MARIA PEREZ PERALTA FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

104620886 SANDRA LILLIANA PERALTA PEREZ TERRITORIAL 
601000666 EDWIN JUAREZ BARRANTES TERRITORIAL 

110160615 VIVIANA JUAREZ AGUERO TERRITORIAL 
112190355 JOSE MIGUEL ROJAS AGUERO TERRITORIAL 

107260100 GUSTAVO AGUERO VALVERDE TERRITORIAL  
 
 
SAN JOSE DOTA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula                 Nombre    Puesto 

108360383 MAZARELLO UREÑA QUIROS PRESIDENTE PROPIETARIO 

110600398 MERLYN GAMBOA FALLAS SECRETARIO PROPIETARIO 
107090586 GUILLERMO ADOLFO FALLAS MATA TESORERO PROPIETARIO 

303160898 LUIS GERARDO ROMERO CESPEDES PRESIDENTE SUPLENTE 
303020257 MARIA EUGENIA RAMIREZ VALVERDE SECRETARIO SUPLENTE 

106410523 TERESITA RAMIREZ VALVERDE TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 
106850186 JUAN LUIS FALLAS MATA FISCAL PROPIETARIO 

112260484 MARIA CAROLINA MATA SOLIS FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 
110600398 MERLYN GAMBOA FALLAS TERRITORIAL 

106410523 TERESITA RAMIREZ VALVERDE TERRITORIAL 

108360383 MAZARELLO UREÑA QUIROS TERRITORIAL 
303160898 LUIS GERARDO ROMERO CESPEDES TERRITORIAL 

107090586 GUILLERMO ADOLFO FALLAS MATA TERRITORIAL 

 

SAN JOSE CURRIDABAT 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                 Nombre    Puesto 

104160019 LAURA MARIA PEREZ ECHEVERRIA PRESIDENTE PROPIETARIO 
115250828 NAMAITIMI ALVAREZ NARANJO SECRETARIO PROPIETARIO 

203740696 JOSE EDUARDO ALVAREZ ARAYA TESORERO PROPIETARIO 

114800916 BORIS EDUARDO ALVAREZ NARANJO PRESIDENTE SUPLENTE 
115080048 CRISTIAN ABRAHAN MORA ARROYO SECRETARIO SUPLENTE 

800540162 FRANCISCA LIPCIA MUNGUIA ULLOA TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 
700440767 LUZ MARY FALLAS CASCANTE FISCAL PROPIETARIO 

400940409 ALBERTO NAVARRO NAVARRO FISCAL SUPLENTE 
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DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

800500924 SAIRA FRANCISCA MUNGUIA ULLOA TERRITORIAL 
103120311 FERNANDO SOLEY SOLER TERRITORIAL 

103530299 MARCO TULIO TENORIO SANCHEZ TERRITORIAL 
104160019 LAURA MARIA PEREZ ECHEVERRIA TERRITORIAL 

115250828 NAMAITIMI ALVAREZ NARANJO TERRITORIAL   

 

SAN JOSE PEREZ ZELEDON 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                 Nombre Puesto 

110760565 JENNY JIMENEZ FALLAS PRESIDENTE PROPIETARIO 

603280697 ANGELITA MARINA AVILA NAVARRO SECRETARIO PROPIETARIO 
105290182 JUAN RAMIREZ SOLIS TESORERO PROPIETARIO 

104640913 GERARDO JIMENEZ CASCANTE PRESIDENTE SUPLENTE 

105580946 JOHNNY WEBER HIDALGO SECRETARIO SUPLENTE 
202640954 MARIA CASTRO BARAHONA TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 
701170167 RONAL GUSTAVO ANGULO DURAN FISCAL PROPIETARIO 

108550502 JEANNETTE JIMENEZ CASCANTE FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 
105290182 JUAN RAMIREZ SOLIS TERRITORIAL 

202640954 MARIA CASTRO BARAHONA TERRITORIAL 

105580946 JOHNNY WEBER HIDALGO TERRITORIAL 
110290128 RONNY GUIDO PORRAS TERRITORIAL 

603280697 ANGELITA MARINA AVILA NAVARRO TERRITORIAL 
 

 

SAN JOSE LEON CORTES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                 Nombre    Puesto 

900560891 CESAR UREÑA QUIROS PRESIDENTE PROPIETARIO 
304640111 YERLIN ANDREA CORDERO PICADO SECRETARIO PROPIETARIO 

304050692 MIGUEL ALONSO SOLANO VALVERDE TESORERO PROPIETARIO 

304440743 MERLYN MARIELA MONGE RIVERA PRESIDENTE SUPLENTE 
113530178 CARLOS RODOLFO CORDERO PICADO SECRETARIO SUPLENTE 

106330848 GERARDINA PICADO CRUZ TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 

102240347 JOSE UREÑA GAMBOA FISCAL PROPIETARIO 

102280044 ANA MARIA QUIROS SANCHEZ FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre Puesto 

113530178 CARLOS RODOLFO CORDERO PICADO TERRITORIAL 

304440743 MERLYN MARIELA MONGE RIVERA TERRITORIAL 
304640111 YERLIN ANDREA CORDERO PICADO TERRITORIAL 

304050692 MIGUEL ALONSO SOLANO VALVERDE TERRITORIAL 
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900560891 CESAR UREÑA QUIROS TERRITORIAL 

 

En virtud de lo expuesto, el partido Patria Nueva deberá tomar nota sobre las 

inconsistencias, las cuales deberán ser subsanadas en el momento que el partido 

considere oportuno, sin que se prejuzgue sobre el análisis que se realizará 

posteriormente cuando se presente la solicitud de inscripción del partido (art. 60 del 

Código Electoral). Se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza a la 

agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta completar 

el proceso indicado. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como, lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la conformación y 

renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación.-      

 

 

 

 

Kattia Rojas Vargas 

Jefa ai. Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 

 

KRV/smm 

 

C: Expediente N° 129-2012, Partido Patria Nueva 

Héctor Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos 

Políticos. 

 


